CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR, CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 31/2024

                                            Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO que o senhor prefeito estude a viabilidade de nomear Secretário Municipal de

Segurança, que seja uma pessoa habilitada para atuar como Segurança em nossa cidade. Que faça

um trabalho de Segurança Pública integrado ao da Polícia Militar, visto que a segurança pública

é atualmente uma das principais preocupações da população, que sofrem com a violência e o

desrespeito à vida e à propriedade. Verifica-se que houve um aumento no registro de furtos e

roubos e são necessárias ações voltadas à prevenção e ao combate à criminalidade, reduzir tais

ocorrências para melhorar a segurança pública. Califórnia necessita de mais atenção do poder

público.

Câmara Municipal de Califórnia, 02 de julho de 2024.

Ronaldo Onezino Martins
Vereador

                                             Apresentada em ______/______/________

                                                   Encaminhada através do Ofício nº __________

                                           Em ________/__________/___________